
 

 

 

 

 
 

UCHWAŁA Nr XXXVII/400/2018 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 stycznia 2018 r. 
 
 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa 
Opolskiego na 2018 r. 
 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2096) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa 
Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r., poz.2201), Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 

2018 rok: 
 

•••• Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 
 

•••• Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

 

•••• Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – stanowiący załącznik nr 
3 do niniejszej uchwały, 

 

•••• Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik nr 4 do 
niniejszej uchwały, 

 

•••• Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały, 

 

•••• Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 6 do 
niniejszej uchwały, 

 

•••• Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 
7 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

 

 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
 

Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. 

Woj. Opolskiego z 2014 r., poz. 2201) roczne plany pracy Komisji opracowywane są na 

podstawie planu pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację 

zadań Sejmiku w zakresie przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2018 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, rozpatrzenie 
sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury                 
i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw            
w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
województwa. 

•••• Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2017 rok”. 

 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za                   

I półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I 
półrocze 2018 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 
finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2019 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2018 ROK 

 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2017 rok. 
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
 
LUTY  
•••• Informacja dot. działalności WORD w 2017 roku. 
 
MARZEC  
•••• Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 
•••• Informacja dot. działalności OCRG w 2017 roku. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2016 roku. 
 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji 
o stanie mienia województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2017 rok”. 

 
CZERWIEC  
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego             

w 2017 roku. 
•••• Podsumowanie I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 
 
WRZESIEŃ  
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2018 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

 
 
 
 



 

 

 

 

 
PAŹDZIERNIK  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2018-2022. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2018 

rok. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2019. 
 
 
 
 
Tematy doraźne: 
Opiniowanie projektów uchwał dotyczących zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej i zmian 
budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI i TURYSTYKI 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2018 r. 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości 

województwa opolskiego położonych na terenach podgórskich i górskich. 
•••• Informacja pt. Plan badań, analiz Opolskiego Obserwatorium Terytorialnego na 

2018 rok. 
•••• Oddziaływanie podjętej przez Sejmik Województwa Opolskiego „uchwały antysmogowej”. 
 
LUTY  
•••• Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego               

w Moguncji w roku 2017. 
•••• Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Informacyjnego Województwa 

Opolskiego w Brukseli w roku 2017. 
•••• Informacja pt. Identyfikacja potencjałów i barier rozwojowych gmin 

województwa opolskiego. 
•••• Informacja pt. Cele i założenia konkursu w ramach Programu Opolskie dla 

Rodziny. 
 
MARZEC  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Opolskiego. 
•••• Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 
 

KWIECIEŃ ( posiedzenie w siedzibie OCRG) 
•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2017 roku. 
•••• Informacja dot. Działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki ze 

szczególnym uwzględnieniem innowacji w regionie.  
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r., rozpatrzenie 
sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za  2017 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i 
samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w 
celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego za 2017 rok”. 

•••• Informacja o założeniach wsparcia budowy infrastruktury informacji 
przestrzennej. 

•••• Informacja dot. funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 
Opolu. 

•••• Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających               
z ustawy o usługach turystycznych.  



 

 

 

 

 
CZERWIEC   
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 

2017 roku. 
•••• Informacja nt. Konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa 

Opolskiego – dorobek konkursu, informacje nt. jubileuszowej X edycji. 
•••• Informacja nt. promocji obiektów i produktów turystycznych. 
 
 

WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2018 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa opolskiego 

•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półroczu 2018 roku. 
•••• Informacja o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja przedstawiająca przegląd zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 

województwa oraz raport o jego stanie. 
•••• Informacja nt. realizacji Programu Opolskie dla Rodziny. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2019 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ochrony przed 
hałasem. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI ROLNICTWA, ŚRODOWISKA i ROZWOJU WSI 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2018 r. 
 
STYCZEŃ  
•••• Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2017 rok. 
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu miejscowości 

województwa opolskiego położonych na terenach podgórskich i górskich. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ochrony 

powietrza dla strefy opolskiej i miasta Opola ze względu na przekroczenie 
poziomów dopuszczalnych pyłu PM 10 i poziomu docelowego benzo(a)pirenu oraz 
poziomów dopuszczalnych pyłu PM 2,5 ozonu i benzenu dla strefy Opolskiej. 

 
LUTY      
•••• Kalendarz imprez rolniczych w 2018 roku. Dożynki wojewódzkie. 
•••• Informacja o działalności Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 
•••• Informacja o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 
•••• Informacja o działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie.  
•••• Informacja o działalności Izby Rolniczej w Opolu. 
 
MARZEC   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizacji upraw 
w 2018 r. na terenie województwa opolskiego. 

•••• Gospodarka wodna w województwie opolskim w 2017 roku. Harmonogram likwidacji 
WZMiUW. Zmiany w zarządzaniu wodami na terenie woj. opolskiego w związku z powstaniem 
PGW Wody Polskie. Stan aktualny oraz perspektywy zbiornika retencyjnego we Włodzieninie. 

 
KWIECIEŃ   
•••• Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2017 roku. 
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu w 2017 roku. 
•••• Informacja o działalności Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych w Pokrzywnej w 2017 r. 
•••• Informacja o działalności Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w 2017 roku. 
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji 
o stanie mienia województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2017 rok”. 

 
CZERWIEC  - posiedzenie wyjazdowe w SDOO Głubczyce 
•••• Porejestrowe Doświadczalnictwo odmianowe w województwie opolskim. 
•••• Informacja o działalności WIORIN w 2017 roku. 



 

 

 

 

•••• Podsumowanie I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego. 

 
LIPIEC / SIERPIEŃ   
•••• Informacja o działalności WIJHARS za 2017 rok. 
•••• Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego w województwie opolskim w 2017 roku. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2018 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2018 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Woj. Opolskiego. 

•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu 
środowiska w województwie opolskim. 

•••• Informacja nt. stanu wdrażania działań PROW 2014-2020 oraz PO Rybactwo i Morze 2014-
2020 w Województwie Opolskim. 

•••• Informacja nt. działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 2017 roku. 
•••• Informacja nt. działalności Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w 2017 roku. 
 
PAŹDZIERNIK  - posiedzenie wyjazdowe w Nadleśnictwie Kluczbork 
•••• Informacja Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie prowadzonej 

gospodarki leśnej w poszczególnych Nadleśnictwach w województwie opolskim za 2017 rok z 
uwzględnieniem :            
a) wszystkich wskaźników technicznych (w tym edukacja, turystyka, szkody od zwierzyny 
płowej, wydatki finansowe na ochronę lasu przed zwierzyną płową, choroby zawodowe),  
b) wyników ekonomicznych wg LPIO-6,raportów CSP/BO (w tym inwestycje krótkoterminowe 
wg klasyfikacji rodzajowej),          
c) wykorzystania Funduszy Unijnych, 
d) realizacji programów rozwojowych,          
w odniesieniu sumarycznym Nadleśnictw Opolszczyzny do RDLP. 

•••• Informacja RDLP Katowice o prowadzonej gospodarce łowieckiej w obwodach wyłączonych 
od wydzierżawienia na przykładzie Nadleśnictwa Kluczbork. 

•••• „Zdrowa żywność z polskich lasów” - realizacja projektu rozwojowego przez PGL LP na 
przykładzie RDLP Katowice . 

•••• Informacja Zarządu Okręgowego PZŁ w Opolu nt. „Gospodarka łowiecka w obwodach 
dzierżawionych w województwie opolskim za 2017 rok z uwzględnieniem szkód wyrządzonych 
przez zwierzynę łowną w uprawach rolnych oraz kwoty wypłaconych odszkodowań”. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ochrony przed 
hałasem. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2019. 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2018 ROK 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
•••• Depopulacja w województwie opolskim – realizacja polityki senioralnej – zabezpieczenie 

społeczne, socjalne i medyczne. 
•••• Usługi opiekuńczo-lecznicze w województwie opolskim. 
•••• Działalność Caritasu oraz organizacji pozarządowych w niwelowaniu dysfunkcji społecznych. 

 
LUTY  
•••• Opolskie Centrum Onkologii – zarządzanie, problemy, finansowanie. 
•••• Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – nowe wyzwania – badanie 

pacjentek, intymność, poronienia, bezpieczeństwo i zabezpieczenie pracy przez lekarzy 
rezydentów. 

 
MARZEC  
•••• Analiza ryczałtowego systemu finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia w  

IV  kwartale 2017 roku i propozycje na I półrocze 2018 roku. 
•••• Raport z wykonania w 2017 roku „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2016 – 2017”. 
 

KWIECIEŃ  
•••• Sytuacja zabezpieczenia zdrowotnego w wojewódzkich jednostkach ochrony zdrowia w 

aspekcie zabezpieczenia etatów lekarskich, pielęgniarskich i diagnostów – wpływ na starzenie 
się białego personelu. 

•••• Sprawozdanie z realizacji w 2017 roku „Wojewódzkiego programu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych dla województwa opolskiego na lata 
2016-2017”. 

 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2017 rok. 

 
CZERWIEC   
•••• Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego. 
•••• Podsumowanie I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 
 
 



 

 

 

 

LIPIEC/ SIERPIEŃ  
•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora sanitarnego nt. stanu sanitarno-

higienicznego województwa opolskiego w 2017 roku. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2018 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2018 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Podsumowanie pracy Komisji w kadencji 2014 – 2018. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu ochrony przed 
hałasem. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2018 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2019 rok. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2018 ROK 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
•••• Informacja o planowanych w 2018 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki 

oraz Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach 
z obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku. 

•••• Podsumowanie dotychczasowego przebiegu projektu kluczowego pn. „Wsparcie kształcenia 
zawodowego w kluczowych dla regionu branżach”. 

 
LUTY  
•••• Omówienie działań w obszarze zadań Komisji realizowanych w 2018 roku w ramach obchodów 

100 – lecia niepodległości i 20 – lecia Samorządności Województw i Powiatów. 
•••• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( osiągniętych w 

2017 roku ) na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i 
placówkach prowadzonych przez Województwo Opolskie. 

•••• Działalność edukacyjno-kulturalna Samorządu Województwa Opolskiego na rzecz imigrantów 
mieszkających i pracujących w naszym regionie. 

 
MARZEC  
•••• Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu –  funkcjonowanie jednostki, znaczenie dla kultury 

i promocji regionu - posiedzenie wyjazdowe. 
•••• Podsumowanie realizacji I etapu projektu „Wspieramy najlepszych II” realizowanego  

w  ramach Poddziałania 9.1.5 RPO WO 2014-2020. 
  
KWIECIEŃ  
•••• Posiedzenie wspólne z Komisją Kultury i Zabytków Kraju Morawsko – Śląskiego – realizacja 

zapisów umowy o współpracy – posiedzenie wyjazdowe. 
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia 
dotacji na realizacje zadań publicznych Województwa Opolskiego w zakresie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2018 przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2017 rok. 

•••• Regionalny system doradztwa metodycznego w województwie opolskim. 
 



 

 

 

 

CZERWIEC   
•••• Informacja nt. stanu i efektów wdrażania projektów edukacyjnych dofinsowanych ze środków 

UE, realizowanych przez Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji w Opolu w latach 
szkolnych 2016/2017 i 2017/2018. 

•••• Informacja o stypendiach i nagrodach w obszarze kultury i sportu. 
•••• Podsumowanie I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 
•••• Informacja o działalności Opolskiej Federacji Sportu. 
•••• Rozwój infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w województwie opolskim.  

Wykorzystanie środków zewnętrznych na finansowanie sportu i rekreacji w województwie 
opolskim. 
Podsumowanie działań Samorządu Województwa Opolskiego w obszarze sportu  
w kadencji 2014 - 2018 

 
LIPIEC/ SIERPIEŃ  
•••• Innowacje w działaniach wojewódzkich placówek oświatowych, uczelniach i ośrodkach 

naukowo-badawczych województwa opolskiego. 
•••• Spotkanie z dyrektorami wojewódzkich placówek oświatowych – podsumowanie działań 

Samorządu Województwa Opolskiego w obszarze edukacji w kadencji 2014 – 2018. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2018 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2018 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

•••• Spotkanie z dyrektorami wojewódzkich instytucji kultury – podsumowanie działań Samorządu 
Województwa Opolskiego w obszarze kultury w kadencji 2014 – 2018. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa 

Opolskiego w  roku szkolnym 2017 / 2018. 
•••• Podsumowanie realizacji projektu „Wsparcie kształcenia zawodowego w 

kluczowych dla regionu branżach” w ramach działania 10.4 RPO WO 2014 – 2020. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w kadencji 2014 – 2018. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania za lata 2016 
-2017 z realizacji Programu Opieki nad Zabytkami Województwa Opolskiego na 
lata 2016 – 2019. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2018 roku. 
 
 



 

 

 

 

•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2019 rok. 
• posiedzenia wyjazdowe - wizyty w wojewódzkich instytucjach kultury,  

w wojewódzkich placówkach oświatowych lub w innych jednostkach będą ustalane na 
bieżąco 

• z ustaleń ze spotkania z Wicehetmanem Kraju Morawsko-Śląskiego – spotkanie obu 
Komisji na pograniczu polsko-czeskim 

• posiedzenie wyjazdowe na Zamku Piastów Śląskich w Brzegu 
• spotkanie z dyrektorami wojewódzkich jednostek kultury oraz dyrektorami placówek 

oświatowych – podsumowanie kadencji 
• spotkanie ze środowiskiem sportowym – podsumowanie kadencji 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr XXXVII/400/2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 30 stycznia 2018r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2018 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2018 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok. 
•••• Informacja o planowanych w 2018 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą             

i Promocji Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach promujących region                    
i planowanych wizytach i rewizytach z regionów partnerskich, których organizację 
zaplanowano na 2018 rok. 

•••• Wspólne posiedzenie z Komisją Sejmiku Śląskiego nt. współpracy województw. 
 
LUTY  
•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 

2017 roku. 
•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego  

w Brukseli w 2017 roku. 
•••• Informacja nt. przygotowań do obchodów Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Komitacie 

Fejer. 
 
MARZEC  
•••• Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2017 roku. 
•••• Podsumowanie współpracy z Komitatem Fejer w kadencji 2014 – 2018.  
•••• Informacja nt. przygotowań do obchodów  Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej                               

w Szekesfehervar – posiedzenie wyjazdowe 
 
KWIECIEŃ  
•••• 15 – lecie współpracy w ramach 4-stronnej sieci partnerskiej regionów – Województwo 

Opolskie – Nadrenia – Palatynat – Kraj Środkowoczeski – Burgundia – podsumowanie, 
znaczenie, osiągnięcia i plany na przyszłość. 

 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2017 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2017 rok. 

•••• Informacja nt. realizacji zadań wynikających z ustawy o usługach turystycznych. 
 
CZERWIEC   
•••• Podsumowanie współpracy z Obwodem Iwano-Frankiwskim w Ukrainie w kadencji 2014 – 

2018. 



 

 

 

 

•••• Podsumowanie I edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego. 

•••• Wizyta Komisji w Iwano-Frankiwsku. 
 
LIPIEC/ SIERPIEŃ   
•••• Informacja o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu – atrakcje 

turystyczne województwa opolskiego - posiedzenie wyjazdowe. 
 
 
WRZESIEŃ    
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2018 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2018 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

•••• Podsumowanie współpracy Województwa Opolskiego z regionami partnerskimi w 
kadencji 2014-2018. 

•••• Promocja Województwa Opolskiego. 
 
PAŹDZIERNIK   
•••• Podsumowanie pracy Komisji w kadencji 2014 – 2018. 
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2019 rok. 

•••• Informacja nt. promocji Województwa Opolskiego podczas imprez targowo-wystawienniczych  
w kraju i za granicą. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2018 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2019 rok. 
 
 
 
Na  2018 roku zaplanowano rewizyty z regionów partnerskich: 

• Wizytę przedstawicieli władz landu Styria z Austrii, 
• Wizytę Komisji Współpracy z Zagranicą landu Styria, 
• Wizytę przedstawicieli Landtagu Nadrenii-Palatynatu z Niemiec 

 
W 2018 roku Komisja zaplanowała: 

• Udział w obchodach Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej 
• Wizytę w Obwodzie Iwano-Frankiwskim na Ukrainie, 
• Spotkanie robocze na pograniczu polsko-czeskim z Komisją Współpracy z Zagranicą Kraju 

Morawsko-Śląskiego, 
• Wizytę w Kraju Ołomunieckim, 


